



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 6 marca 2022 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych
„Tropem Wilczym”

Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na starcie dziesiątej edycji Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”. Z okazji jubileuszu gratuluję i wyrażam uznanie inicjatorom, organizatorom i uczestnikom tej wspaniałej imprezy. Dziękuję za to, że w nowoczesnej, popularnej formie oddają Państwo cześć bohaterom podziemia antykomunistycznego. W ciągu ostatnich paru dekad – dzięki olbrzymiej pracy organizacji kombatanckich i społecznych, badaczy, dziennikarzy, artystów i wielu innych środowisk – pamięć i prawda zostały przywrócone. Dziś z serca dziękuję wszystkim, którzy się do tego przyczynili, także pokonując rokrocznie symboliczny dystans 1963 metrów.

Historia i etos Wyklętych-Niezlomnych są obecnie bardzo ważnymi elementami dziedzictwa naszej wspólnoty. Czcimy ich heroiczną odwagę, męstwo w walce i wierność Niepodległej, za którą tak wielu zapłaciło własnym życiem, długoletnim uwięzieniem, prześladowaniami. Przesłanie, które odczytujemy z ich losów, umacnia nasze poczucie tożsamości i buduje współczesne postawy patriotyczne. Dzięki wysiłkom uczonych udało się odnaleźć, zidentyfikować i godnie pogrzebać szczątki wielu poległych, zamęczonych i straconych. Naukowcy stale pogłębiają naszą wiedzę o ich dziejach, a popularyzatorzy przybliżają ją szerokiej publiczności. O leśnych kiedyś należało milczeć, a teraz mówi się o nich głośno i uczy w polskich szkołach.

Ta olbrzymia przemiana – prawdziwe duchowe wyzwolenie – dokonała się na naszych oczach. My, wolni Polacy, z potrzeby serca czcimy dziś uczestników drugiej konspiracji jako naszych narodowych bohaterów. Jesteśmy wdzięczni za wspaniały wzorzec miłości Ojczyzny, który nam zostawili. Wyklęci-Niezlomni stali się ikonami kultury masowej, a szczególnym szacunkiem obdarza ich młode pokolenie, które dorastało już po upadku komunizmu. Hołd dla nich płynie ze szczerego podziwu i szacunku, a w obliczu rosyjskiej agresji na niepodległą Ukrainę ich bohaterska i tragiczna historia jeszcze mocniej przemawia do nas, współczesnych. Wierzę, że pamięć o nich będzie trwać wiecznie.

Cześć i chwała bohaterom!